

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成 31年 4月 1日 (至)令和2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,084,800	3,147,500	△ 62,700
		寄附金収益	232,070	692,232	△ 460,162
		経常経費補助金収益	27,181,298	29,972,450	△ 2,791,152
		受託金収益	32,887,035	38,033,635	△ 5,146,600
		事業収益	2,017,810	2,144,450	△ 126,640
		介護保険事業収益	135,612,470	136,797,130	△ 1,184,660
		障害福祉サービス等事業収益	20,006,800	18,853,270	1,153,530
	サービス活動収益計(1)	221,022,283	229,640,667	△ 8,618,384	
	費用	人件費	178,224,910	190,883,220	△ 12,658,310
		事業費	11,934,368	13,696,179	△ 1,761,811
		事務費	15,458,066	21,592,780	△ 6,134,714
		共同募金配分金事業費	1,911,329	1,872,670	38,659
		助成金費用	1,018,000	898,000	120,000
		減価償却費	3,643,160	3,856,534	△ 213,374
サービス活動費用計(2)	212,189,833	232,799,383	△ 20,609,550		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,832,450	△ 3,158,716	11,991,166		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,712	1,880	4,832
		その他のサービス事業活動外収益	946,834	1,843,991	△ 897,157
	サービス活動外収益計(4)	953,546	1,845,871	△ 892,325	
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		953,546	1,845,871	△ 892,325	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,785,996	△ 1,312,845	11,098,841		
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	1,244,696	0	1,244,696
		固定資産売却益	270,000	0	270,000
	特別収益計(8)	1,514,696	0	1,514,696	
	費用	固定資産売却損・処分損	7	17	△ 10
		その他の特別損失	0	22,633,320	△ 22,633,320
	特別費用計(9)	7	22,633,337	△ 22,633,330	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,514,689	△ 22,633,337	24,148,026		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,300,685	△ 23,946,182	35,246,867		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	16,736,485	37,362,667	△ 20,626,182	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	28,037,170	13,416,485	14,620,685	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	1,200,000	3,680,000	△ 2,480,000	
	その他の積立金積立額(17)	10,615,000	360,000	10,255,000	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	18,622,170	16,736,485	1,885,685	